

REGIONALE PLANUNGSGEMEINSCHAFT SÜDWESTTHÜRINGEN

Körperschaft des öffentlichen Rechts PRÄSIDENT

Regionale Planungsstelle Südwestthüringen Behördenzentrum • Hölderlinstraße 1 • 98527 Suhl

Ihr Zeichen/Ihre Nachricht vom

Unser Zeichen (Bitte bei Antwortschreiben angeben)

Bad Salzungen 06.12.2016

Finanzplan der Regionalen Planungsgemeinschaft Südwestthüringen für den Zeitraum 2016 - 2020

(Beschluss-Nr.: 13/354/2016)

Die Mitglieder der Planungsversammlung der Regionalen Planungsgemeinschaft Südwestthüringen beschließen den in der Anlage beigefügten Finanzplan der Regionalen Planungsgemeinschaft Südwestthüringen für den Zeitraum 2016 – 2020.

Begründung:

Aufgrund § 15 Abs. 6 des Thüringer Landesplanungsgesetzes (ThürLPIG) vom 11.12.2012 (GVBI. S. 450) i.V.m. § 105 Abs. 2 Satz 2, § 26 Abs. 2 Nr. 8 und § 62 der Thüringer Kommunalordnung (ThürKO) in der Fassung vom 28.01.2003 (GVBI. S. 41) sowie § 24 der Thüringer Gemeindehaushaltsverordnung (ThürGemHV) ist der Finanzplan gesondert zu Haushaltssatzung und Haushaltsplan durch Beschluss der Planungsversammlung der Regionalen Planungsgemeinschaft Südwestthüringen festzulegen.

Abstimmungsergebnis:

Anwesende Stimmberechtigte: 18 davon dafür: 18 dagegen: 0 Enthaltungen: 0

Krebs

Präsident Landrat

Landratsamt Wartburgkreis • Präsident und Landrat Reinhardt Krebs o.V.i.A.
Erzberger Allee 14 • 36433 Bad Salzungen

Telefon: 03695 / 61 51 00 • Telefax: 03695 / 61 51 99